
«Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида № 33 «Аленький цветочек» 

Елабужского муниципального района  Республики Татарстан» 
(МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 33 «Аленький цветочек» ЕМР РТ») 

 

 

ПРИКАЗ 

             

            «16»  марта  2022г.                                                                                      № _40_ 

г. Елабуга  

 

О результатах Ⅴ регионального интеллектуального конкурса  

«Безопасность дошкольников» среди детей дошкольного возраста 

 и педагогов дошкольных образовательных учреждений. 

  

   В соответствии с планом МКУ «Управления образования Исполнительного комитета ЕМР» 

на 2021 – 2022 учебный год, в целях формирования у детей дошкольного возраста основных 

представлений, знаний, умений и навыков по основам безопасности и жизнедеятельности,  

на основании приказа МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 33 «Аленький 

цветочек» ЕМР РТ» №15 от 02.02.2022г 

   В конкурсе приняли участие воспитанники  дошкольных образовательных учреждений 

Елабужского муниципального района, г. Набережные Челны, Нижнекамского 

муниципального района, Камские Поляны, Сармановского муниципального района.  

Конкурс  проводился дистанционно, в формате ZOOM при участии экспертной комиссии в 

составе: методиста дошкольного образования Управления образования исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района» «Управление образования исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района», сотрудников отдела профилактики по 

Елабужскому району территориального управления ГБУ БДД г. Набережные Челны, 

заведующей МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №33 «Аленький цветочек» ЕМР 

РТ». 

 На основании решения экспертной комиссии конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Присвоить призовые места следующим участникам интеллектуального конкурса для 

дошкольников согласно результатам: 

 

№ Ф.И. участника 

конкурса 

Название МБДОУ 

(полное) 

Результат  

1.  Галеев  Самат МАДОУ  «Детский сад №2 «Золотая рыбка» пгт 

Камские Поляны НМР РТ 

Диплом  

II степени 

2.  Демина Милана МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением 
познавательно-речевого развития детей №42 

«Аленький цветочек» 

Диплом  

III степени 

3.  Кайманова Алиса МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№33 «Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

Диплом  

II степени 

4.  Караблина Вера МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№33 «Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

Диплом  

I степени 

5.  Коробейникова 

Таисия  

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№22 «Гнездышко» ЕМР РТ 

Диплом  

III степени 

6.  Макаров Максим МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№12 «Солнышко» ЕМР 

Диплом 

участника 

7.  Мингазова Адиля МБДОУ «Детский сад №1 «Солнышко» 

общеразвивающего вида» Сармановского 

муниципального района РТ 

Диплом  

I степени 

 



8.  Муртазина Диана МБДОУ детский сад №18 «Ласточка» 

комбинированного вида ЕМР 

Диплом  

II степени 

9.  Петрова Элиза  МБДОУ детский сад 34 «Радуга» 

комбинированного вида ЕМР  

Диплом  

III степени 

10.  Усманов Рамиль МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№17 «Ромашка» ЕМР 

Диплом  

участника 

11.  Шарипова Риана МБДОУ № 26 «Семицветик» комбинированного 

вида 

Диплом  

III степени 

12.  Шакуров Амир МБДОУ №30 «Улыбка» Елабуга РТ Диплом  

II степени 

13.  Щукин Андрей МБДОУ «Центр развития ребёнка детский сад 

№38 «Золотой ключик» ЕМР 

Диплом  

III степени 

14.  Юнусов Нурхан МБДОУ «Сармановский детский сад №3 

«Лейсан», село Сарманово 

Диплом  

III степени 

 

 

  

2.Присвоить призовые места следующим участникам конкурса видеофильмов среди 

педагогов ДОУ согласно результатам: 

 

№ Ф.И.О. 

участника 

Название МБДОУ 

(полное) 

Название  

мастер-класса  

Результат 

Номинация «Ребенок на улице» 

1.  Хатипова Алсу 

Рафаэлевна, 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №8»  

г. Нижнекамск 

«Сел в машину - не 

ленись, 

пристегнись!» 

Диплом  

I степени 

2.  Сираева Ляйсира 

Рафисовна,  

воспитатель 

МБДОУ детский сад № 34 

“Радуга” комбинированного 

вида ЕМР 

"Дорожная 

ловушка" 

Диплом  

II степени 

3.  Гарафутдинова 

Милауша 

Гарафутдиновна 

МБДОУ детский сад №24 

«Росинка» комбинированного 

вида ЕМР 

«Зима прекрасна, 

когда безопасна!» 

Диплом  

I степени 

4.  Гареева Нуриса 

Раисовна 

Сираева Ляйсира 

Рафисовна 

Яруллина Эльмира 

Нургаязовна 

МБДОУ детский сад № 34 

“Радуга” комбинированного 

вида ЕМР 

Будьте осторожны 

на дорогах! 

Диплом  

участники 

5.  Галиева Ильмира 

Нахиповна 

Самигуллина 

Айгуль 

Фаннуровна 

Хасанова Светлана 

Владимировна 

МБДОУ №29» Золотая рыбка» «Засветись, будь 

заметнее» 

Диплом  

участника 

6.  Сальникова Л. И.,  

воспиитатель;        

Афонасьева Н. А. 

Антимбекова Ф.М., 

музыкальные 

работники.  

МБДОУ № 61 «Алёнушка»  

г. Набережные Челны 

Агитбригада Диплом  

III степени 

7.  Кушкова Диана 

Александровна 

Морозова Наталья 

Александровна, 

воспитатели 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №22 

«Гнездышко» ЕМР РТ 

«Мы едем в 

машине» 

Диплом  

III степени 



8.  Чиженко Н.И., 

Можгина С.З., 

Ильина О.И., 

Ефимова А.В., 

Егорова И.В. 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 28 

«Лесная сказка» ЕМР РТ 

Видеоролик о 

безопасности 

ребенка при катании  

на велосипеде 

Диплом  

III степени 

Номинация «Ребёнок и пожароопасные ситуации» 

 

1. Муравьева  

Светлана  

Александровна 

МАДОУ  «Детский сад №2 

«Золотая     рыбка» пгт Камские 

Поляны НМР РТ 

«О правилах важных 

пожароопасных» 

Диплом  

II степени 

2. Андреянова А.П., 

Плешкова О.В., 

Тураева М. Б. 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №33 

«Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

«Если пожар, а ты 

дома один» 

Диплом  

I степени 

3. Фасхутдинова 

Гульфина 

Алмасовна, 

воспитатель 

МБДОУ № 3 «Лейсан» 

с.Сарманово РТ 

 

Спичка – не 

игрушка! 

 Диплом  

III степени 

Номинация «Ребенок и бытовые опасности» 

 

1.  Хуснутдинова 

Альфия Рафисовна, 

учитель-логопед 

МБДОУ №30 «Улыбка» 

Елабуга РТ 

Ребенок и бытовые опасности 

Составление 

рассказа по 

сюжетной картине 

«Одни дома» 

Диплом  

II степени 

2.  Ашмасова Э.Н. 

Закирова Н.Ф., 

Кулиева Л.К. 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №33 

«Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

«Одна дома» Диплом  

I степени 

3.  Нелюбина Л.С., 

Петрова Э.Ф., 

Хусаинова Э.М. 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №33 

«Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

«Безопасность в 

помещение» 

Диплом  

III степени 

 

 

3.Утвердить итоги Конкурса. 

4.Наградить победителей дипломами I, II, III степени. 

5.Старшему воспитателю Нелюбиной Л.С. подготовить отчет в МКУ «Управление 

образования ЕМР» до 31.03.2022г. 

 

Заведующий                                                                С.Ю. Баталова. 
 

С приказом № 40 от  16.03.2022г   ознакомлена: 

 

Дата Роспись Ф.И.О. 

  Нелюбина Л.С. 

 


